
Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia AIDS
1 grudnia 2025 roku
Światowy Dzień Walki z AIDS, obchodzony co roku 1 grudnia, to pretekst do zatrzymania się i
przyjrzenia efektom wysiłków nad uświadamianiem zagrożenia chorobą AIDS, nad postępami w jej
wykrywaniu i zwalczaniu, a także okazja do okazania solidarności z osobami dotkniętymi AIDS.

W programie tegorocznych Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia AIDS organizowanych przez
Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, jest spotkanie młodzieży szkół
ponadpodstawowych z terenu województwa łódzkiego z ekspertami na terenie XXVI Liceum
Ogólnokształcącego w Łodzi przy ulicy Wileńskiej 22a.

Spotkanie rozpocznie się od debaty pn. „Ryzykowne zachowania i HIV – przypadek czy wybór? Jak
budować świadomość i odpowiedzialność wśród młodych”.

Debata będzie poruszała tematy związane z szeroko pojętą profilaktyką uzależnień, m.in.,
nadużywanie substancji psychoaktywnych, czego konsekwencją może być zarażenie wirusem HIV, a
w dalszej konsekwencji choroba AIDS, zachowania ryzykowne, kryzysy psychiczne wśród młodzieży,
budowanie świadomości na temat zagrożeń, samopomoc, rówieśnicza interwencja kryzysowa, a
także rola telefonów zaufania w zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, rola służb i instytucji w
systemie pomocy.

W debacie weźmie udział ok. 200 uczniów oraz 6 ekspertów: Magda Dolska-Topór, dr n. med. Iza
Jąderek, Lucyna Kicińska, kom. Grzegorz Mikołajczyk, Małgorzata Rudnicka, dr n. społ. Barbara
Tokarska. 

Po debacie, dla chętnych uczniów i nauczycieli, odbędą się warsztaty z ekspertami.

Po południu o godz. 17.00 na terenie Klubu Wytwórnia w Łodzi, przy ulicy Łąkowej 29, odbędzie się
podsumowanie Obchodów. Goście będą mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną dostępną na
stanowiskach przygotowanych przez NGO, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. dr Wł.
Biegańskiego w Łodzi oraz punkt  konsultacyjno-diagnostyczny (PKD) prowadzony przez Fundację
Edukacji Zdrowotnej Lepsze Jutro. 

Od godz. 18.00 do 20.00 artyści Teatru Syrena w Warszawie zaprezentują spektakl pt. „Na
prochach”, inspirowany prawdziwymi wydarzeniami. Będzie to opowieść m.in. o uzależnieniu i jego
mechanizmach. 

Przewidywana liczba uczestników popołudniowej części Obchodów to około 700 osób.

Bezpłatne wejściówki na przedstawienie będą do odbioru od 20 listopada 2025 r. w godzinach 9.00-
15.00 w siedzibie Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, ul. Snycerska 8, pok. 41 (II
p.). 

W razie pytań prosimy o kontakt z pracownikami Wydziału ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom pod
nr tel. 42/203 48 41, e-mail: m.oleszczak@rcpslodz.pl  
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